
— 9929 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 286

2070

Uchwa³a* Nr XXXIII/325/2009
Rady Gminy Tarnów

z dnia 28 kwietnia 2009 r.

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego uchwalonego uchwa³¹ Rady Gminy Tar-
nów Nr XXV/233/05 z dnia 27 kwietnia 2005r w sprawie
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
Gminy Tarnów obejmuj¹cego obszar przylegaj¹cy do drogi
powiatowej na dz. Nr 92 w miejscowoœci Nowodworze na
terenie oznaczonym w planie symbolem 1-MW

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 5 Ustawy z dnia 8 mar-
ca 1990r. o samorz¹dzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142,
poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 214, poz.1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717) oraz art. 20
ust.1 Ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. z 11 lipca 2003r. Nr 80,
poz. 717 z póŸn. zm.) uchwala siê co nastêpuje:

§ 1

1. Uchwala siê zmianê miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego uchwalonego uchwa³¹ Rady Gminy Tarnów Nr XXV/
233/05 z dnia 27 kwietnia 2005r. w sprawie miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego Gminy Tarnów obejmuj¹ce-
go obszar przylegaj¹cy do drogi powiatowej na dz. Nr 92 w miej-
scowoœci Nowodworze na terenie oznaczonym w planie symbo-
lem 1-MW o powierzchni 0,178 ha, zgodnie z uchwa³¹ Nr XIII/108/
2007 Rady Gminy Tarnów z dnia 31 sierpnia 2007 r., po stwierdze-
niu zgodnoœci ze studium uwarunkowañ i kierunków zagospoda-
rowania przestrzennego Gminy Tarnów uchwalonego uchwa³¹
Rady Gminy Tarnów Nr XIX/161/2008 z dnia 30 stycznia 2008 r.

2. Granica obszaru zmiany planu okreœlona zosta³a na rysun-
ku planu.

§ 2

Integralnymi czêœciami niniejszej uchwa³y s¹:
1) Za³¹cznik Nr 1 - rysunek planu, sporz¹dzony na kopii mapy

zasadniczej w skali 1:2000;
2) Za³¹cznik Nr 2 - rozstrzygniêcie Rady Gminy o sposobie

realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruk-
tury technicznej, które nale¿¹ do zadañ w³asnych Gminy wraz
z zasadami ich finansowania.

3) Za³¹cznik Nr 3 - rozstrzygniêcie Rady Gminy o sposobie
rozpatrzenia nieuwzglêdnionych uwag do planu;

§ 3

Nastêpuj¹ce oznaczenia graficzne na rysunku planu s¹ obo-
wi¹zuj¹cymi ustaleniami planu:
1) granica obszaru objêtego zmian¹ planu;
2) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu lub ró¿-

nych zasadach zagospodarowania;
3) symbol cyfrowo - literowy okreœlaj¹cy przeznaczenie tere-

nu o ró¿nym przeznaczeniu lub ró¿nych zasadach zagospo-
darowania;

4) nieprzekraczalne linie zabudowy.

§ 4

Ilekroæ w przepisach niniejszej uchwa³y jest mowa o:
1) linii rozgraniczaj¹cej - nale¿y przez to rozumieæ linie, które

wyznaczaj¹ tereny o ró¿nym przeznaczeniu oraz ró¿nym spo-
sobie zagospodarowania i zabudowy lub tereny komunikacji;

2) nieprzekraczalnej linii zabudowy - nale¿y przez to rozu-
mieæ liniê wyznaczon¹ na rysunku planu lub okreœlon¹ usta-
leniami w tekœcie uchwa³y, poza któr¹ zakazuje siê lokaliza-
cji wszelkiej zabudowy wraz z wszelkimi jej elementami za
wyj¹tkiem ganków, schodów, balkonów i wykuszy oraz ga-
ra¿y usytuowanych na warunkach okreœlonych w tekœcie
niniejszej uchwa³y, obiektów do czasowego gromadzenia
odpadów sta³ych, obiektów dozoru posesji, ma³ej architek-
tury, tymczasowych obiektów us³ugowo - handlowych oraz
urz¹dzeñ i obiektów technicznych;

3) przeznaczenie podstawowe - nale¿y przez to rozumieæ
przeznaczenie wskazane dla terenu oznaczonego symbo-
lem terenu, którego udzia³ w zagospodarowaniu dzia³ki bu-
dowlanej w granicach tego terenu wynosi minimum 60%
udzia³u powierzchni u¿ytkowej wszystkich budynków znaj-
duj¹cych siê na dzia³ce budowlanej;

4) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce - nale¿y przez to rozumieæ prze-
znaczenie wskazane dla terenu oznaczonego symbolem te-
renu, którego udzia³ w zagospodarowaniu dzia³ki budowla-
nej w granicach tego terenu wynosi maksimum 40% udzia³u
powierzchni u¿ytkowej budynków znajduj¹cych siê na tej dzia³-
ce; parametry te nie dotycz¹ infrastruktury technicznej;

5) terenie - nale¿y przez to rozumieæ teren o ró¿nym przezna-
czeniu oraz ró¿nym sposobie zagospodarowania i zabudo-
wy lub teren komunikacji, wyznaczony liniami rozgranicza-
j¹cymi, oraz okreœlony symbolem przeznaczenia zgodnie z ry-
sunkiem planu,

6) us³ugach nieuci¹¿liwych - nale¿y przez to rozumieæ us³ugi, któ-
re nie powoduj¹ ¿adnej uci¹¿liwoœci w emisji substancji i energii
oraz nie bêd¹ce przedsiêwziêciami dla których raport oddzia³y-
wania przedsiêwziêcia na œrodowisko jest wymagany;

7) wskaŸniku intensywnoœci zabudowy - nale¿y przez to
rozumieæ stosunek powierzchni ca³kowitej wszystkich bu-
dynków istniej¹cych, rozbudowywanych i nowoprojektowa-
nych, zlokalizowanych na danej dzia³ce budowlanej do po-
wierzchni ca³kowitej tej dzia³ki;

8) wysokoœæ zabudowy - nale¿y przez to rozumieæ wysokoœæ
liczon¹ od poziomu urz¹dzonego terenu przy najni¿ej po³o-
¿onym wejœciu do budynku do kalenicy lub przy dachach
wielospadowych do najwy¿ej po³o¿onego punktu zbiegu
po³aci dachowych lub przy dachach p³askich do najwy¿ej
po³o¿onej krawêdzi dachu; nie jest naruszeniem ustaleñ pla-
nu przekroczenie dopuszczonej wysokoœci zabudowy w usta-
leniach szczegó³owych w przypadku zmiany konstrukcji da-
chu na istniej¹cych budynkach, bez mo¿liwoœci wykorzysta-
nia poddasza na cele u¿ytkowe.

§ 5

Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem prze-
znaczenia 1.U o powierzchni
0,178 ha ustala siê:
1) przeznaczenie terenu:

a) podstawowe - us³ugi nieuci¹¿liwe;
b) uzupe³niaj¹ce - zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna;

2) zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego:
a) kszta³towania nowej zabudowy winno nawi¹zywaæ do

lokalnej tradycji, byæ zharmonizowane z istniej¹cym zain-
westowaniem,

* Publikacja niniejszej uchwa³y nie uwzglêdnia ewentualnych
czynnoœci nadzorczych podejmowanych przez Wojewodê Ma-
³opolskiego.

Poz. 2070



— 9930 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 286

b) lokalizowanie zabudowy zgodnie z nieprzekraczalnymi li-
niami zabudowy wyznaczonymi na rysunku planu,

c) dopuszcza siê sytuowanie obiektów budowlanych bez-
poœrednio w granicy dzia³ki budowlanej lub w odleg³o-
œci mniejszej ni¿ 3,0 m lecz nie mniejszej ni¿ 1,5 m od tej
granicy na zasadach okreœlonych w przepisach odrêb-
nych,

d) dopuszcza siê realizacjê noœników reklamowych, w for-
mie: s³upów reklamowych o wysokoœci nie wiêkszej ni¿
3 m i œrednicy nie wiêkszej ni¿ 1,5 m lub tablic, neonów,
ekranów o powierzchni mierzonej w obrysie zewnêtrz-
nym nie wiêkszym ni¿ 8 m2,

e) dopuszcza siê realizacjê tymczasowych obiektów us³ugo-
wo-handlowych o powierzchnia pojedynczego obiektu nie
przekraczaj¹cej 35 m2 i wysokoœæ do 4 m;

3) zasady ochrony œrodowiska, przyrody i krajobrazu kulturo-
wego:
a) wprowadza siê ca³kowity zakaz lokalizowania przedsiê-

wziêæ mog¹cych znacz¹co oddzia³ywaæ na œrodowisko,
dla których raport jest wymagany, zgodnie z przepisami
odrêbnymi, za wyj¹tkiem infrastruktury technicznej,

b) przyporz¹dkowanie terenu pod wzglêdem dopuszczalne-
go poziomu ha³asu, o którym mowa w przepisach odrêb-
nych o ochronie œrodowiska, jako terenu przeznaczonego
"na cele mieszkaniowo-us³ugowe";

4) warunki, zasady i standardy kszta³towania zabudowy oraz
zagospodarowania terenu:
a) budynek us³ugowy wolnostoj¹cy,
b) budynki mieszkaniowy wolnostoj¹cy lub w po³¹czeniu

z budynkiem us³ugowym,
c) dopuszczalne obiekty towarzysz¹ce tj. gara¿e, budynki

gospodarcze o charakterze architektury dostosowanej do
tego budynku przeznaczenia podstawowego,

d) dopuszczalne obiekty ma³ej architektury, altany, wiaty,
zadaszenia itp.,

e) linie zabudowy - zgodnie z rysunkiem plan,
f) dopuszczalna wysokoœæ zabudowy przeznaczenia podsta-

wowego i uzupe³niaj¹cego do 12 m,
g) wyniesienie poziomu parteru w stosunku do poziomu te-

renu nie wiêksze ni¿ 1,0 m,
h) dopuszczalna wysokoœæ obiektów towarzysz¹cych do 6 m,
i) geometria dachów - jednospadowy, dwuspadowy lub wie-

lospadowy o spadkach do 45o,
j) minimalna powierzchnia czynna biologicznie na dzia³ce

budowlanej - 25% powierzchni dzia³ki,
k) maksymalny wskaŸnik intensywnoœci zabudowy - 0.75,
l) dopuszczalna wysokoœæ ogrodzenia do 1,80 m,
m) zachowanie przynajmniej 50% d³ugoœci ogrodzenia w for-

mie a¿urowej,
n) od strony dróg publicznych zabrania siê wykonywania

ogrodzeñ z prefabrykatów betonowych, za wyj¹tkiem pre-
fabrykowanych elementów do budowy s³upów i podmu-
rówek;

5) warunki parkingowe:
a) minimum 10-20 ogólnodostêpnych stanowisk postojo-

wych na ka¿de 1000 m2 powierzchni obiektów us³ug, lecz
nie mniej ni¿ 3 stanowiska,

b) minimum jedno miejsce parkingowe na jeden lokal miesz-
kalny w zabudowie mieszkaniowej wielorodzinne;

6) zasady obs³ugi w zakresie komunikacji - bezpoœrednio z przy-
leg³ych dróg publicznych zgodnie z rysunkiem planu;

7) zasady obs³ugi w zakresie infrastruktury technicznej:
a) zasady dotycz¹ce gospodarki œciekowej:

- wszystkie budynki powinny byæ pod³¹czone docelowo
do zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej,

- odprowadzenie wód opadowych mo¿e nast¹piæ do grun-
tu w granicach dzia³ki budowlanej,

- iloœæ wód opadowych odprowadzonych do gruntu nie
mo¿e przekroczyæ jego ch³onnoœci,

b) zasady dotycz¹ce zaopatrzenia w wodê:
- wszystkie budynki musz¹ byæ pod³¹czone do gminnej

sieci wodoci¹gowej,
c) ogólne zasady dotycz¹ce zaopatrzenia w energiê elek-

tryczn¹:
- zasilanie w energiê elektryczn¹ odbywa siê z istniej¹-

cych lub projektowanych linii elektroenergetycznych,
- ustala siê mo¿liwoœæ realizowania dodatkowych stacji

transformatorowych i linii energetycznych,
d) zasady dotycz¹ce zaopatrzenia w energie ciepln¹ i gaz:

- ustala siê zaspokojenie potrzeb w zakresie zaopatrzenia
w energiê ciepln¹ i gaz poprzez rozbudowê sieci gazo-
wych œredniego i niskiego ciœnienia,

e) zasady dotycz¹ce telekomunikacji:
- zaspokojenie potrzeb poprzez istniej¹c¹ sieæ telekomu-

nikacyjn¹,
- na obszarze planu zakazuje siê realizacji stacji bazowych

telefonii komórkowej
f) zasady dotycz¹ce gospodarki odpadami:

- zgodne z planem gospodarki odpadami;
8) zasady obrony cywilnej i ochrony przeciwpo¿arowej:

a) obiekty budowlane nale¿y projektowaæ w sposób zapew-
niaj¹cy ochronê ludnoœci zgodnie z wymaganiami obrony
cywilnej okreœlonymi w przepisach odrêbnych;

b) niezale¿nie od zasilania z sieci wodoci¹gowej nale¿y za-
bezpieczyæ zaopatrzenie ludnoœci w wodê z awaryjnych
studni publicznych zgodnie z przepisami odrêbnymi;

c) obiekty budowlane nale¿y projektowaæ i budowaæ zgod-
nie z wymogami ochrony przeciwpo¿arowej, okreœlony-
mi w przepisach odrêbnych;

d) nale¿y zapewniæ zaopatrzenie w wodê na cele przeciw-
po¿arowe, zgodnie z przepisami odrêbnymi;

e) nale¿y zaprojektowaæ drogi przeciwpo¿arowe, umo¿liwia-
j¹ce dojazd i dostêp dla jednostek ratowniczo - gaœniczych
stra¿y po¿arnej, zgodnie z przepisami odrêbnymi.

§ 6

W par. 24 ust.1 kropkê zastêpuje siê przecinkiem i dodaje
siê "dopuszcza siê dojazdy do dzia³ek z innych dróg publicz-
nych i wewnêtrznych znajduj¹cych siê poza obszarem planu.

§ 7

Zgodnie z art.36 ust. 4 Ustawy o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym ustala siê 0% stawkê op³aty od wzro-
stu wartoœci nieruchomoœci.

§ 8

Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od jej og³osze-
nia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Ma³opolskiego.

Przewodnicz¹ca Rady Gminy: W. Mitera

Poz. 2070



—
 9931 —

D
zien

n
ik U

rzêd
o

w
y

W
o

jew
ó

d
ztw

a M
a³o

p
o

lskieg
o

 N
r 286

* Rysunek planu zosta³ sporz¹dzony w oparciu o skalê Ÿród³ow¹ 1:2000.
   Skala ta ulega pomniejszeniu w wyniku przypisanych prawem odleg³oœci marginesów.

Przewodnicz¹ca Rady Gminy: W. Mitera

P
o

z. 2070

 
 

 
 

 
 

 
 

 



—
 9932 —

D
zien

n
ik U

rzêd
o

w
y

W
o

jew
ó

d
ztw

a M
a³o

p
o

lskieg
o

 N
r 286

Z
a³¹czn

ik N
r 2

d
o

 U
ch

w
a³y N

r X
X

X
III/325/2009

R
ad

y G
m

in
y Tarn

ó
w

z d
n

ia 28 kw
ietn

ia 2009 r.

O
k

re
œle

n
ie

 sp
o

so
b

u
 re

a
liza

cji za
p

isa
n

y
ch

 w
 p

la
n

ie
in

w
estycji z zakresu

 in
frastru

ktu
ry tech

n
iczn

ej, któ
re

n
ale¿¹ d

o
 zad

añ
 w

³asn
ych

 G
m

in
y, zg

o
d

n
ie z p

rzep
isam

i
o

 fin
an

sach
 p

u
b

liczn
ych

In
w

estycje celu
 p

u
b

liczn
eg

o
 z zakresu

 in
frastru

ktu
ry tech

-
n

iczn
ej, któ

re n
ale¿¹ d

o
 zad

añ
 w

³asn
ych

 G
m

in
y, b

êd
¹ realizo

-
w

an
e ze œro

d
kó

w
 w

³asn
ych

 G
m

in
y o

raz ze œro
d

kó
w

 p
o

m
o

co
-

w
ych

, zg
o

d
n

ie z p
lan

em
 w

yd
atkó

w
 m

aj¹tko
w

ych
 o

kreœlo
nym

co
ro

czn
ie w

 U
ch

w
ale b

u
d

¿eto
w

ej G
m

in
y Tarn

ó
w

.

Przew
o

d
n

icz¹ca R
ad

y G
m

in
y: W

. M
ite

ra

Za³¹cznik Nr 3
do uchwa³y Nr XXXIII/325/2009
Rady Gminy Tarnów
z dnia 28 kwietnia 2009 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY GMINY TARNÓW W SPRAWIE SPOSOBU ROZPATRZENIA NIEUWZGLÊDNIONYCH UWAG Z£O¯ONYCH DO WY£O¯ONEGO DO PUBLICZNEGO
WGL¥DU PROJEKTU ZMIANY MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO UCHWALONEGO UCHWA£¥ RADY GMINY TARNÓW NR XXV/233/05

Z DNIA 27 KWIETNIA 2005R W SPRAWIE MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY TARNÓW OBEJMUJ¥CEGO OBSZAR
PRZYLEGAJ¥CY DO DROGI POWIATOWEJ NA DZ. NR 92 W MIEJSCOWOŒCI NOWODWORZE NA TERENIE OZNACZONYM W PLANIE SYMBOLEM 1-MW

Rozstrzygnięcie 

Wójta  

w sprawie 

rozpatrzenia uwagi 

Rozstrzygnięcie 

Rady Gminy  

w sprawie 

rozpatrzenia uwagi LP. 

Data 

wpływu 

uwagi 

Nazwisko i imię, 

nazwa jednostki 

organizacyjnej  

i adres 

zgłaszającego 

uwagi 

Treść uwagi 

Oznaczenie 

nieruchomości, 

której dotyczy 

uwaga 

Ustalenia 

projektu  

planu dla 

nieruchomości, 

której dotyczy 

uwaga 

uwaga 

uwzglę

dniona 

uwaga  

nieuwzględ-

niona 

uwaga 

uwzględn

iona 

uwaga 

nieuwzglę

dniona 

U
w

a
g

i 

1 3  4 5 6 7 8 9 10 11 

1. - - - - - - - - - Brak nieu-

względnio- 

nych uwag. 

 Przewodnicz¹ca Rady Gminy: W. Mitera

P
o

z. 2070

 
 

 
 

 
 

 


